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SPRENDIMO ESMĖ 

Nutarimo projekto tikslas – 1) užtikrinti sklandų pasirengimą Šveicarijos Konfederacijos ir Lietuvos 

Respublikos bendradarbiavimo programos (toliau – Bendradarbiavimo programa) įgyvendinimui Lietuvoje, o 

vėliau ir tinkamą investicijų panaudojimą bei 2) užtikrinti sklandų valstybės narės funkcijų atlikimą, susijusį 

su Partnerystės sutarties ir Investicijų programos įgyvendinimu.  

1) 2022 m. birželio 30 d. Šveicarijos Konfederacija ir ES oficialiai pasirašė susitarimo memorandumą 

dėl antrojo Šveicarijos finansinio įnašo siekiant mažinti ekonominius ir socialinius skirtumus ir 

bendradarbiavimo migracijos srityje Europos Sąjungoje, kuriuo nustatomos pagrindinės Šveicarijos 

Konfederacijos prisidėjimo prie socialinės ir ekonominės sanglaudos bei bendradarbiavimo 

migracijos srityje sąlygos ir įsipareigojimai. 2023 m. gegužės 22 d. pasirašius Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Šveicarijos Federalinės Tarybos pagrindų susitarimą dėl antrojo Šveicarijos įnašo 

atrinktoms ES valstybėms narėms įgyvendinimo siekiant sumažinti ekonominius ir socialinius 

skirtumus Europos Sąjungoje, jo pagrindu bus pradėta įgyvendinti Bendradarbiavimo programa. 

Bendradarbiavimo programai įgyvendinti socialinės ir ekonominės sanglaudos srityje Lietuvai bus 

skirta 45,92 mln. eurų lėšų, kurios turi būti panaudotos iki 2029 m. gruodžio 3 d. Nutarimo projekte 

skiriamos Bendradarbiavimo programos nacionalinė koordinavimo institucija, mokėjimo institucija ir 

audito institucija, programų operatorius. Nutarimo projektą būtina priimti siekiant, kad Lietuva 

tinkamai įgyvendintų Pagrindų susitarime Lietuvai nustatytus įsipareigojimus. Detalios minėtų 

institucijų funkcijos bus nustatytos finansų ministro įsakymu. 

2) 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos 

bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, 

Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo ir šių fondų bei 

Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų 

politikos finansinės paramos priemonės taisyklės, nustatyta, kad 2021–2027 metų ES fondų 

investicijų programos ir Lietuvos Respublikos partnerystės sutarties rengimas bei keitimas yra 

valstybės narės funkcija (ši funkcija nepatenka į valdymo ir kontrolės sistemai nustatytas funkcijas). 

Siekiant tinkamai įgyvendinti minėtą nuostatą ir užtikrinti valstybės narės funkcijų atlikimą, Nutarimo 

projekte pavedama ministerijoms teikti pastabas, pasiūlymus ir informaciją, susijusią su atitinkamų 

ministerijų veiklos sritimis, Finansų ministerijai keičiant Investicijų programą ir Partnerystės sutartį, 

taip pat siūlyti šių dokumentų keitimus.  

 
 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Teikiamas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadas pataisytas nutarimo projektas, į pastabas 

atsižvelgta.  

Nutarimo projektas taip pat teiktas išvadoms gauti visoms ministerijoms ir kitoms suinteresuotoms 

institucijoms. Pastabos, kurias pateikė Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, suderintos darbo tvarka.  
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☐ Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos  

☒ Pastabų nėra 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 

Ekonomikos politikos grupė ,  vyresnioji patarėja   
 


